— 1 —

中国电机工程学会文件

电机学〔2024〕278号

中国电机工程学会关于举办电力电子技术

研讨会暨柔性直流输电工程运检与装备技术

交流会的通知

各有关单位：

学会拟于 2024 年 7 月 4 日-5 日在浙江省舟山市举办电力电

子技术研讨会暨柔性直流输电工程运检与装备技术交流会。会议

将邀请业内专家学者作主旨演讲，组织专题分会场，旨在共同回

顾柔性直流输电工程发展历程，探讨柔性输配电技术和电力电子

技术领域最新研究进展及热点问题，助力双碳目标高质量实现和

新型电力系统构建。现将会议有关事宜通知如下：

— 2 —

一、会议组织

主办单位：中国电机工程学会

承办单位：国网浙江省电力有限公司舟山供电公司、国网浙

江省电力有限公司电力科学研究院

协办单位：浙江大学、IEEE PCCC 女工程师委员会、国网柔

性直流输电运维检修技术实验室、河北省柔性直流输电装备与技

术实证重点实验室、浙江省电力学会电力电子技术专业委员会

二、会议时间和地点

时间：2024年 7月 4日-5日开会，3日（星期三）报到

地点：舟山财富大酒店（舟山市定海区海宇道 29号）

三、会议内容

7月 4日上午主会场，主旨报告。

7月 4日下午技术交流，设“运维与检修、器件与装备、IEEE

PCCC女工程师委员会”三个分会场。

7月 5日安排舟山柔性直流输电工程考察。

会议议程详见会议指南（报到时领取）。

四、参会事项

会议不收取注册费，请参会嘉宾于 2024年 6月 30日前，通

过二维码方式填写提交参会回执。

— 3 —

五、其他事项

1.会议统一安排食宿，费用自理。

2.会议不安排接送，请参会嘉宾自行前往会议地点。如有特

殊要求，请联系会务组。

3.7 月 3 日 10:00-21:00 均可报到，舟山财富大酒店大堂为

现场报到点，报到后领取参会证件、会议资料。

六、会议联系人

国网浙江省电力有限公司舟山供电公司 刘黎

电话：13957200837

邮箱：liulidido@163.com

中国电机工程学会 学术部 刘佳

电话：010-63414389

邮箱：jia-liu@csee.org.cn

附件：会议简要日程

              中国电机工程学会

                            2024年 6月 28日

— 4 —

附件

会议简要日程

日  期 时  间 内  容 地点

7 月 4 日
（星期四）

09:00-12:00 开幕式、主旨演讲 3 层 财富厅

14:00-17:30

运维与检修专题分会场 2 层 四季厅

器件与装备专题分会场 3 层 301 会议室

IEEE PCCC女工程师委员
会论坛

2 层 舟山厅

7 月 5 日
（星期五）

09:00-12:00 技术调研
舟山柔直集控站
（舟岱换流站）

中国电机工程学会 2024年 6月 28日印发